
PÁGINA 22 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22347 05.09.2024 - QUINTA-FEIRA

EPAGRI – Emp. de pesquisa agropec. e Extensão rural de sC
Aviso de Licitação: Edital nº 0106/2024. procedimento de licita-
ção da Epagri Eletrônico. Tipo: Menor preço. Objeto: Exclusivo 
ME - EPP aquisição de materiais para melhoria e ampliação de 
Unidade de referência Técnica e construção de meliponário 
didático para a unidade da Epagri - Tubarão/sC. Recebimento 
das propostas: até 19/09/2024 às 09h. Abertura das Propos-
tas: 19/09/2024 às 09h. Início da sessão de disputa de preços: 
19/09/2024 às 14h. o Edital e seus anexos estão disponíveis no 
site www.portaldecompras.sc.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. 
informações sobre o edital serão prestadas através do e-mail: 
licitacao@epagri.sc.gov.br, ou no endereço: Rod. Admar Gonzaga, 
n° 1.347, itacorubi, Florianópolis/sC, ou através do telefone: (48) 
3665-5384. Aprovação GGG 2024AS012147. Registro TCE 
F8B5ED70DE50A81399106FB6119A21EDF600F538. Florianó-
polis, 04 de setembro de 2024. Fabricia Hoffmann maria. diretora.

Cod. mat.: 1021240

EPAGRI
Resultado de Homologação de Licitação: Edital nº 0094/2024. 
modalidade: procedimento licitatório Epagri Eletrônico. Tipo: menor 
preço. Objeto: insumos agropecuários - Ureia para a unidade da 
Epagri – lages/sC. Vencedor: P R A Agronegócios Ltda lote: 
01 r$ 53.200,00. SGP-e nº 18450/2024 GGG 2024AS011148. 
Florianópolis, 04 de setembro de 2024. Fabricia Hoffmann maria, 
diretora.

Cod. mat.: 1021242

sC parTiCipaÇÕEs E parCErias s.a. – sCpar
aViso dE lanÇamEnTo dE liCiTaÇÃo
Licitação: Edital nº 003/2024
Modalidade: prEGÃo ElETrÔniCo (liCiTaCoEs-E nº 105.17.60
Tipo: maior desconto
Objeto: ConTraTaÇÃo dE sErViÇos dE aGEnCiamEnTo 
dE ViaGEns.
Processo Eletrônico SGPE: sCpar n°766/2024
limite para recebimento de propostas.

Data/Hora: Dia 25 de setembro de 2024, até às 18h.
abertura das propostas.
Data/Hora: Dia 26 de setembro de 2024,  até às 13h.
abertura da sessão e disputa.
Data/Hora: Dia 26 de setembro de 2024, às 14h.
CÓD.TCE-SC:
local para obtenção do Edital: www.scpar.sc.gov.br ou pregoeiro@
scpar.sc.gov.br
Florianópolis, 09 de setembro de 2024.
diego da rocha piazza
pregoeiro oficial da sCpar

Cod. mat.: 1021246

SCGÁS – Companhia de Gás de Santa Catarina
AVISO DE SUSPENSÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/24.
Objeto: aquisição de notebooks, monitores, impressoras de Có-
digo de barras e licença de software. Aviso de Suspensão: a 
sCGÁs comunica a suspensão do pregão Eletrônico pE-033/24, 
com previsão inicial para abertura das propostas no dia 11/09/2024 
às 09h00min e sessão de disputa de preços no dia 12/09/2024 às 
10hmin.  Justificativa: a presente suspensão ocorre em face de 
pedido de esclarecimentos da Corte de Contas de s.C. oportu-
namente será divulgada a nova data de abertura das propostas e 
da sessão da disputa de preços. Osny Belarmino da Silva Filho 
- presidente da Comissão de licitação.

Cod. mat.: 1021241

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. HOMOLOGAÇÃO - RESUL-
TADO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024. 
processo pimb nº 1716/2024. objeto: ConTraTaÇÃo dE sEr-
ViÇos, sob dEmanda, dE rEmoÇÃo E insTalaÇÃo dE 
CErCamEnTo dE sEGUranÇa para o porTo dE imbiTUba. 
o diretor presidente da sCpar porto de imbituba s.a., no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias, HOMOLOGA o resultado 
do Edital de pregão Eletrônico nº 024/2024, conforme segue: Em-
presa: TOTAL TELAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARAMES E 
TELAS LTDA, CnpJ: 07.598.814/0001-19, vencedora do certame, 

com o valor de r$ 1.299.999,92 (Um milhão, duzentos e noventa 
e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois 
centavos). imbituba, 04 de setembro de 2024. Urbano Lopes de 
Sousa Netto - Diretor Presidente.

Cod. mat.: 1021063

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. HOMOLOGAÇÃO - RESUL-
TADO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024. 
processo pimb nº 2115/2024. objeto: ConTraTaÇÃo dE sEr-
ViÇo dE GErEnCiamEnTo E FornECimEnTo dE CarTÕEs, 
do Tipo ValE-alimEnTaÇÃo E ValE-rEFEiÇÃo, para os 
EmprEGados da sCpar porTo dE imbiTUba s.a. o diretor 
presidente da sCpar porto de imbituba s.a., no uso de suas atri-
buições legais e estatutárias, HOMOLOGA o resultado do Edital 
de pregão Eletrônico nº 023/2024, conforme segue: Empresa: 
PERSONAL NET TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, CnpJ: 
09.687.900/0002-04, vencedora do certame, com o valor de r$ 
2.580.594,77 (dois milhões quinhentos e oitenta mil quinhentos e 
noventa e quatro reais e setenta e sete centavos). imbituba, 04 
de setembro de 2024. Urbano Lopes de Sousa Netto - Diretor 
Presidente.

Cod. mat.: 1021085

SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
Resultado de Licitação
Pregão Eletrônico nº 0048/2024.
LICITAÇÃO ELETRÔNICA N°: 1051161
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços profissionais de inventário patrimonial financeiro dos bens 
móveis e imóveis, tangíveis e intangíveis, reversíveis e irreversíveis, 
instalados e armazenados, na sCpar porTo dE sÃo Fran-
CisCo do sUl s.a., e TErminal dE GranÉis - TG. Empresa 
vencedora: G & r ConsUlToria E assEssoria lTda Epp. 
Valor: r$ 199.700,00. são Francisco do sul/sC, 04/09/2024. 
Pregoeiro – ricardo da Costa. sGpE: psFs 1742/2024.

Cod. mat.: 1021104

ACESSO FACILITADO E MAIS PRÁTICO 
PARA OS CIDADÃOS CATARINENSES

A partir de agora, os usuários poderão acessar o DOE/SC 
de forma mais simples e rápida, utilizando sua conta GOV.BR.

Benefícios da nova ferramenta de acesso GOV.BR:

• Praticidade: Acesse o DOE/SC com apenas uma conta, 
sem a necessidade de novos cadastros. 

• Segurança: Seus dados são protegidos por um sistema 
de autenticação con�ável do Governo Federal. 

• Agilidade: Encontre as informações que você precisa 
de forma mais rápida e e�ciente. 

• Comodidade: Acesse o DOE/SC de onde estiver, a 
qualquer hora, através do seu computador, tablet ou 
smartphone.

larissa.penkal
Realce

larissa.penkal
Realce


